[image: image1.wmf]

	МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПРИКАЗ

	№

	г. Новосибирск

О внесении изменений в приказ министерства здравоохранения Новосибирской области от 01.09.2017 № 2141
П р и к а з ы в а ю:

внести в приказ министерства здравоохранения Новосибирской области от 01.09.2017 № 2141 «О предотвращении и урегулировании конфликтов интересов, возникающих при исполнении должностных обязанностей руководителями государственных учреждений Новосибирской области, подведомственных министерству здравоохранения Новосибирской области» (далее – приказ) следующие изменения:
1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», подпунктом 10 статьи 23 Закона Новосибирской области от 06.07.2018 № 271-ОЗ «Об управлении и распоряжении государственной собственностью Новосибирской области», подпунктом 3 пункта 13 Положения о министерстве здравоохранения Новосибирской области, утвержденного постановлением Правительства Новосибирской области от 09.11.2015 № 401-п «О министерстве здравоохранения Новосибирской области:, приказываю:».

2. В пункте 4 приказа слова «управления кадровой политики, государственной гражданской службы и организационно-контрольной работы» заменить словами «управления государственной гражданской службы, кадров, документационного и правового обеспечения».

3. В пункте 5 приказа слова «Пьянову Н.В.» заменить словами «Колупаева А.В.».
4. Пункт 2 Порядка сообщения руководителями государственных учреждений Новосибирской области, подведомственных министерству здравоохранения Новосибирской области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - Порядок) изложить в следующей редакции:

«2. В случае возникновения личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, руководитель учреждения, как только ему станет об этом известно, обязан представить министру здравоохранения Новосибирской области (далее - министр) уведомление, составленное по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.».

5. В пункте 3 Порядка слова «отделе подготовки использования и развития кадровых ресурсов управления кадровой политики, государственной гражданской службы и организационно-контрольной работы министерства здравоохранения Новосибирской области (далее - гражданские служащие отдела подготовки использования и развития кадровых ресурсов)» заменить словами «управлении государственной гражданской службы, кадров, документационного и правового обеспечения министерства здравоохранения Новосибирской области (далее - гражданские служащие управления государственной гражданской службы, кадров, документационного и правового обеспечения».
6. В пункте 5 Порядка слова «отдела подготовки использования и развития кадровых ресурсов» заменить словами «управления государственной гражданской службы, кадров, документационного и правового обеспечения».
7. В приложении № 1 к Порядку слова «О.И. Иванинскому» удалить.
8. Состав комиссии по предотвращению и урегулированию конфликтов интересов, возникающих при исполнении руководителями государственных учреждений Новосибирской области, подведомственных министерству здравоохранения Новосибирской области, должностных обязанностей изложить в редакции согласно приложения к настоящему приказу.
Министр                                                                                                       К.В. Хальзов
А.А. Нелюбов
238 63 18

	Приложение
к приказу

министерства здравоохранения

Новосибирской области

от________№________

«УТВЕРЖДЕН

приказом
министерства здравоохранения Новосибирской области

от 01.09.2017 № 2141
Состав комиссии по предотвращению и урегулированию конфликтов интересов, возникающих при исполнении руководителями государственных учреждений Новосибирской области, подведомственных министерству здравоохранения Новосибирской области, должностных обязанностей
	Колупаев

Александр Валерьевич

	-
	заместитель министра здравоохранения Новосибирской области, председатель комиссии;

	Нелюбов

Андрей Анатольевич
	-
	главный специалист управления государственной гражданской службы, кадров, документационного и правового обеспечения министерства здравоохранения Новосибирской области, секретарь комиссии;

	Беспалова

Дарья Александровна
	-
	консультант министерства здравоохранения Новосибирской области;

	Моор
Вадим Вячеславович
	-
	начальник отдела материально-технического обеспечения и развития информационных технологий министерства здравоохранения Новосибирской области;

	Филимонова

Татьяна Геннадьевна
	-
	начальник отдела организации стационарной помощи взрослому населению министерства здравоохранения Новосибирской области;

	Хващевский

Вадим Алексеевич
	-
	заместитель начальника управления государственной гражданской службы, кадров, документационного и правового обеспечения министерства здравоохранения Новосибирской области;

	Гололобова

Людмила Дмитриевна
	-
	президент региональной общественной организации «Новосибирская профессиональная ассоциация специалистов сестринского дела».

_________».